
Gebührenordnung
Schützenverein 1990 „Greif“ Greifswald e.V.

Stand vom 22.03.2015

Schießstand-/Bogenplatznutzungsgebühr für Gäste

Kinder und Jugendliche 3.00 EUR

Erwachsene 5.00 EUR

Gebühren für Mitglieder

Aufnahmegebühr
(einmalig)

Mitgliedsbeitrag
(jährlich)

Arbeitsstunden
(jährlich)

Kinder 
    bis 12 Jahre

---------- ---------- keine

Jugendliche 
    12 - 21 Jahre

15 EUR 30 EUR keine (*)

Erwachsene 80 EUR 100 EUR 15 Stunden bzw. 
10 EUR / Stunde

Studenten/Auszubildend
e
    nachweispflichtig

80 EUR 60 EUR 15 Stunden bzw. 
10 EUR / Stunde

Zweitmitgliedschaft
    nachweispflichtig

80 EUR 40 EUR keine

(*) Für volljährige Mitglieder (ab 18 J.) gelten dieselben Arbeitsstunden wie für 
Erwachsene

Bei Eintritt in den Verein müssen Mitgliedsbeitrag und Arbeitsstunden nur noch 
verhältnismäßig zum verbleibenden Kalenderjahr erbracht werden.

Der Mitgliedbeitrag muss fristgemäß - bis zum 31. März des Kalenderjahres - auf das 
Vereinskonto überwiesen werden:

Schützenverein 1990 Greif
Sparkasse Vorpommern
IBAN: DE33 150505000233004637
BIC: NOLADE21GRW
Verwendungszweck: „Beitrag“ (ggf. Namen des Mitglieds angeben)

Der Vorstand

Anne-Kathrin Hinrichs


